
Velké Chvojno | Detail mlýnu

Identifikační údaje

Adresa Velké Chvojno
Mnichov
403 34

Okres Ústí nad Labem
Katalogové číslo P 8
Katastrální území Mnichov u Lučního Chvojna
GPS 50° 43' 11.2''

14° 4' 38.4''
Mapová značka Holandský / Zaniklý objekt,

památník
Poloha vůči obci 350 m J od osady Mnichov
Číslo kulturní památky
Přístupnost Zaniklý
Rok stavby před 1843
Rok zániku před 1897

Stručný popis

Pokorný:
. Asi 300 m na jih od návesního rybníčku v Mnichově stál roku 1843 zděný, okrouhlý větrný mlýn na pozemkové parcele č.
357, označený v katastrální mapě jako stavební parcela č. 22 (600). Rustikální pozemková parcela v trati Windmühlflur je
roku 1843 zapsána Josephu Haineovi, větrnému mlynáři v Mnichově čp. 18 (601). Větrný mlýn pracoval o jednom složení a s
jedním pracujícím (602). Roku 1897 se již na katastrální mapě nenachází. Lokalita leží v nadmořské výšce cca 495 m (604).
Uvádí ji i Sommer (605). Dnes nejsou patrný na místě po bývalém větrném mlýně již žádné pozůstatky (606).
(600) GÚ-ÚAGK, SK, katastrální mapa i.č. 4778, München, 1846 (stav roku 1843), list II.
(601) SÚA, SK, duplikát, 114, 26, München, Grund-Parzellen-Protocol a Bau-Parzelen-Protocol, 1843. V protokole o stavebních
parcelách je poznamenáno, že stavební parcela č. 22 (čp. 18) nebyla pro stavební závady klasifikována.
(602) Tamtéž, Catastral-Schätzungs-Elaborat a shodně s ním sumář Oceňovacího operátu stabilního katastru (GÚ-ÚAGK, SK,
Industrieller Gewerbestand, kraj Litoměřický, Windmühlen).

Historie

Příjmení mlynářů působících na mlýně • Haine Joseph 1843 -

Architektura

Stav nemovitosti Neexistuje
Typ Holandský
Dominantní stavební konstrukce Zděná - kamenná
Historické prvky
Parametry



Technologie

Technologické vybavení
Popis technologického vybavení
Technologické vybavení
Stopy po neexistující mlýnské technologii
Doplňkový provoz
Doplňkový provoz - popis
Historické prvky
Parametry

Literatura a prameny

Zajímavosti

Ostatní

Fotogalerie

Historické mapy

http://www.povetrnik.cz/upload/media/366/2537.jpg
http://www.povetrnik.cz/upload/media/366/2538.jpg
http://www.povetrnik.cz/upload/media/366/2633.png

